
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander 

Catálogo de servicios 
para privados 

Cuadro médico en Cantabria

Cuadromedico.de/axa

http://www.igualatoriocantabria.es/
https://cuadromedico.de/axa


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  2 

 

Información General 6 
Servicio Permanente de Urgencias 7 
     Urgencias Ambulatorias y Domiciliarias 7 
     Urgencias Hospitalarias 8 
Cuadro Médico 9 
Medicina Familiar 9 
    Santander 9 
    Torrelavega 11 
    Astillero (El) 11 
    Bareyo 11 
    Cabezón de la Sal 11 
    Camargo 11 
    Castro Urdiales 12 
    Laredo 12 
    Piélagos 12 
    Reinosa 12 
    Santa Cruz de Bezana 12 
    Santoña 12 
Alergología 13 
    Santander 13 
    Torrelavega 13 
    Castro Urdiales 13 
    Colindres 13 
    Santa Cruz de Bezana 13 
Análisis Clínicos 14 
    Santander 14 
    Torrelavega 15 
    Cabezón de la Sal 15 
    Castro Urdiales 16 
    Laredo 16 
    Santa Cruz de Bezana 16 
    Santa Maria de Cayón 17 
    Santoña 17 
Anatomía Patológica 17 
    Santander 17 
    Torrelavega 18 
    Santa Cruz de Bezana 18 
Anestesia y Reanimación 18 
    Santander 18 
    Piélagos 19 
    Santa Cruz de Bezana 19 
Angiología y Cirugía Vascular 19 
    Santander 19 
    Castro Urdiales 19 
Aparato Digestivo 19 
    Santander 19 
    Torrelavega 20 
    Santa Cruz de Bezana 20 
Cardiología 20 
    Santander 20 
    Torrelavega 20 
    Castro Urdiales 21 
    Colindres 21 
Cardiología Infantil 21 
    Santa Cruz de Bezana 21 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  3 

 

Cirugía Cardiovascular 21 
    Santa Cruz de Bezana 21 
Cirugía General y del Aparato Digestivo 21 
    Santander 21 
    Torrelavega 22 
    Santa Cruz de Bezana 22 
Cirugía Maxilofacial 22 
    Santander 22 
Cirugía Plástica y Reparadora 23 
    Santander 23 
Cirugía Torácica 23 
    Santander 23 
    Torrelavega 23 
    Reinosa 23 
Densitometría 23 
    Santander 23 
    Santa Cruz de Bezana 24 
Dermatología y Venereología 25 
    Santander 25 
    Castro Urdiales 25 
Ecografía 25 
    Santander 25 
    Torrelavega 26 
    Santa Cruz de Bezana 27 
Ecografía Pediátrica 27 
    Santander 27 
Endocrinología y Nutrición 27 
    Santander 27 
Fisioterapia 27 
    Santander 27 
    Torrelavega 27 
    Castro Urdiales 28 
    Reinosa 28 
    Santoña 28 
Foniatría y Logopedia 28 
    Santander 28 
Medicina Interna 28 
    Santander 28 
    Torrelavega 29 
Nefrología 29 
    Santander 29 
Neumología 29 
    Santander 29 
Neurocirugía 29 
    Santander 29 
    Santa Cruz de Bezana 30 
Neurofisiología 30 
    Santander 30 
    Santa Cruz de Bezana 30 
Neurología 30 
    Santander 30 
    Torrelavega 30 
Obstetricia y Ginecología 30 
    Santander 30 
    Torrelavega 31 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  4 

 

    Santa Cruz de Bezana 32 
Oftalmología 32 
    Santander 32 
    Torrelavega 32 
    Castro Urdiales 33 
    Laredo 33 
    Santa Cruz de Bezana 33 
Oncología Médica 33 
    Santa Cruz de Bezana 33 
Oncología Radioterápica 33 
    Santa Cruz de Bezana 33 
Otorrinolaringología 33 
    Santander 33 
    Torrelavega 34 
    Castro Urdiales 34 
    Santa Cruz de Bezana 34 
Pediatría 34 
    Santander 34 
    Torrelavega 35 
    Castro Urdiales 35 
    Santa Cruz de Bezana 35 
Podología 35 
    Santander 35 
    Torrelavega 35 
    Camargo 36 
    Castro Urdiales 36 
    Corrales de Buelna (Los) 36 
    Santa Cruz de Bezana 36 
Preparación al Parto (ONLINE) 36 
    Online 36 
Psiquiatría 36 
    Santander 36 
    Torrelavega 37 
Radiodiagnóstico 37 
    Santander 37 
    Castro Urdiales 38 
    Santa Cruz de Bezana 38 
Rehabilitación 39 
    Santander 39 
    Torrelavega 39 
    Santa Cruz de Bezana 39 
Reumatología 39 
    Santander 39 
Tratamiento del Dolor 40 
    Santander 40 
    Santa Cruz de Bezana 40 
Traumatología y Cirugía Orto. Infantil 40 
    Santander 40 
    Santa Cruz de Bezana 40 
Traumatología y Ortopedia 40 
    Santander 40 
    Torrelavega 41 
    Castro Urdiales 42 
    Santa Cruz de Bezana 42 
Urología 43 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  5 

 

    Santander 43 
    Torrelavega 43 
    Santa Cruz de Bezana 43 
Enfermería 43 
    Santander 43 
    Colindres 44 
    Piélagos 44 
    Santa Cruz de Bezana 44 
    Santoña 44 
Índice Alfabético 45 
Índice por Localidades 50 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  6 

 

Información general 
OFICINAS 
 
SANTANDER 
 
Calle Castelar, 43. 39004 Santander. 

 
Tfno: 942 229 600 · 942 226 441 | Fax: 942 215 527 

 
Horario de atención al público: de lunes a viernes de 9:00 
a 17:00 h. ininterrumpidamente. 
 
Horario de verano: del 01 de julio al 31 de agosto, de 
lunes a viernes de 9:00 a 14:00 h. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  7 

 

Servicio permanente de urgencias 

URGENCIAS AMBULATORIAS Y DOMICILIARIAS 
 

Para solicitar cualquier asistencia urgente es necesario demostrar la condición de Asegurado, mediante la 

presentación de la acreditación pertinente y recibo del periodo en curso. 

 

En caso de hospitalización urgente deberá darse cuenta al Igualatorio antes de trascurrir las setenta y dos horas 

del ingreso. La asistencia de urgencia será atendida las 24 horas del día a través del teléfono 942 224 050, en las 

áreas de Santander, Camargo y Torrelavega, disponiendo además el asegurado de los siguientes centros 

asistenciales: 

 
 
SANTANDER 
 
CENTRO MEDICO HOSPITAL MOMPÍA (URGENCIAS) 
PZ. del Progreso s/n. 
Tfno.: 942 224 050 

 
De 08:00 a 23:30 (ininterrumpido). 
Fuera de estos horarios la asistencia se prestará en el 
Hospital Mompía. 

 

CASTRO URDIALES 
 
CENTRO IMQ CASTRO 
C/ Javier Echevarría, 5 

 
Tfno.: 942 061 288 
 
De lunes a Viernes de 08:00 a 20:00 
Sábado, Domingo y Festivo de 09:00 a 14:00 
Fuera de estos horarios la asistencia se prestará en el 
Hospital Mompía. 

 

URGENCIAS ENFERMERÍA 
 
Tfno.: 942 224 050 

 
De 08:00 a 23:30 (ininterrumpido). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  8 

 

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
HOSPITAL MOMPÍA 

Avda. de los Condes, s/n. Mompía. 39108 
Santa Cruz de Bezana 
 
Tfno.: 942 584 101 

 

Ambulancias   
AMBULANCIAS MOMPÍA, S.L. 
Avda. de los Condes, s/n. 
Tfnos.: 942 584 101 – 942 224 050 
MOMPÍA (Santa Cruz de Bezana) 

 

HOSPITALES 
HOSPITAL MOMPÍA 
Avda. de los Condes, s/n. Mompía 
Tfno.: 942 584 100 
(Santa Cruz de Bezana) 

 
CLÍNICAS   
CENTRO HOSPITALARIO “PADRE MENNI”, S.L. 
(Psiquiatría) 
Avda. de Cantabria, 52. Cueto 
Tfno.: 942 390 060 
(Santander) 

 

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  9 

 

Cuadro Médico 
Medicina Familiar 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Medicina Familiar), 
  Doctores 
    Dra. Ojeda Carmona, Luz Elena            
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr.  Trías Sánchez, Raúl 
PS/ General Dávila Nº 60, BAJO 
De lunes a viernes de 17:30 a 19. 

942 310 331  

   

Dr.  Gutiérrez de la Concha Cimadevilla, Alejo 
PJ/ de Peña Nº 2, 2º B (Edificio Simeón) 
De lunes a jueves de 9:30 a  13. 

942 364 422  

   

Dr.  Hera Martínez, Manuel Javier de la 
CL/ Isabel II Nº 18, 5º DR 
De lunes a viernes de 17 a 19. 

942 360 110 
618 222 027 

 

   

Dr.  Pico López, Ceferino 
CL/ Valderrama Nº 2, 5º D 
De lunes a viernes de 12 a 13:45. Cita previa. 

942 232 051  

   

CL/ San Martín del Pino Nº 16, Blq. 4, 2º D (Urb. los Robles) 
Lunes, martes, miércoles y jueves de 15 a 19. 

942 232 051  

   

Dra. Lastra Azpilicueta, María del Carmen 
CL/ Hernán Cortés Nº 5, ENTLO. 
Solicitar hora. 

696 453 048  

   

Dr.  Martín-Riva Porrúa, Luis 
CL/ Ruamayor Nº 8, 2º 
De lunes a viernes de 11:30 a 13. 

942 228 047 
607 666 619 

 

   

Dra. Martín Sañudo, Ana María 
CL/ General Dávila Nº 60 
Tardes: solicitar hora. 

610 762 380  

   

Dr.  Hernández Nalda, Francisco José 
CL/ Juan de Herrera Nº 24, 1º DR 
Lunes a jueves de 8:30 a 13 y de 16:30 a 20. Solicitar hora. 

942 319 939 
618 569 986 

 

   

Dr.  Calatayud Fernández de Cárcaba, Jesús P. 
PZ/ Cañadío Nº 1, 1º IZ 
De lunes a viernes mañanas de 11 a 13 y tardes de 17 a 20. 

942 223 106  

   

Dr.  Hernández de Sande y Prada, Francisco Javier 
PJ/ de Peña Nº 2, 2º B Edificio Simeón 
Lunes y martes de 12:30 a 14:30. Miércoles y jueves de 16 a 18:30- Viernes de 10 a 12. 

942 364 422  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  10 

 

Dr.  Alonso-Villalobos Merino, Fernando 
CL/ Joaquín Costa Nº 13, BAJO Clínica la Cañía 
De lunes a jueves previa petición de hora. 

942 277 154 
942 276 272 

 

   

Dr.  Zúñiga Pérez-Lemaur, Gonzalo 
CL/ Rualasal Nº 14, 4º A 
De lunes a viernes a 9 a 13. Tardes: solicitar hora. 

942 215 620  

   

Dra. Gándara Molleda, Elena 
CL/ Calvo Sotelo Nº 14, 2º DR 
Mañanas de lunes a viernes de 9:30 a 13 horas. Tardes de martes, miércoles y jueves de 17 a 19 horas. SOLICITAR HORA. 

942 312 066  

   

Dra. Congil Díez, María Dolores 
CL/ Isabel II Nº 22, 2º IZ 
Solicitar hora : Mañanas de lunes a viernes de 9:30 a 13. Tardes : de lunes a jueves de 17 a 19:30. 

942 314 112 
676 574 654 

 

   

Dra. Martínez Ferreira, Carmen 
CL/ San Fernando Nº 58, 3º C 
Lunes, miércoles y viernes de 10 a 12. Martes y jueves de 17 a 19. 

942 371 913 
942 272 931 

 

   

Dr.  Cortiguera Abascal, Gilberto 
CL/ Bailén Nº 4, 2º A 
Horario de mañana y tarde incluidos sábados, festivos y visitas a domicilio. Solicitar hora. 

616 154 882 
616 154 882 

 

   

Dr.  Gutiérrez Pérez, Basilio 
CL/ Almirante Joaquín Bustamante Nº 5, 2º B (Cazoña) 
De lunes a miércoles: tardes de 16:30 a 20. Jueves y viernes: mañanas de 9:30 a 13. Solicitar hora. 

942 079 222 
646 435 862 

 

   

Dr.  Rodríguez-Cabello Ródenas, Juan Carlos 
CL/ Isabel II Nº 22, 2º IZ 
Solicitar hora. 

942 314 112  

   

Dra. Valle Gómez, Sylvia del 
CL/ San Fernando Nº 6, ENTLO. D 
Lunes y jueves de 17:30 a 19:30. Martes, miércoles y viernes de 11 a 13. 

942 373 610 
650 858 509 

 

   

Dr.  Amigo Rodríguez, Felipe 
CL/ Calvo Sotelo Nº 17, 1º 
Lunes, martes y jueves de 10:30 a 13, miércoles de 17 a 19 y viernes de 12 a 14. Solicitar hora. 

942 037 404  

   

Dr.  Peraita Fernández, César 
PJ/ de Peña Nº 1, Esc. Iz., 2º Dr 
Solicitar hora. 

942 287 398  

   

Dra. Martínez de Anillo, María José 
CL/ Palencia Nº 2, 3º IZ 
Jueves de 17 a 20. Previa solicitud de consulta. 

942 036 168  

   

Dra. Gullón Rodríguez, Nieves 
CL/ Jerónimo Sainz de la Maza Nº 4, 4º C (Cuatro Caminos) 
De lunes a viernes de 17 a 18:30. 

942 336 488 
647 034 191 

 

   

Dr.  León Rodríguez, Carlos 
CL/ San Fernando Nº 66, 8º A 
Lunes a viernes de 10:30 a 13:30 y de 17:30 a 20. Cita previa. Consultar otros horarios. 

942 302 622 
673 355 443 

 

   

   

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  11 

 

Torrelavega 
   

Dr.  Martínez Bretones, Ramón 
CL/ Joaquín Hoyos Nº 1, 1º B 
De lunes a jueves de 16 a 19. Viernes de 10 a 12. 

629 107 928  

   

Dra. Martín Sañudo, Ana María 
AV/ España Nº 14, 2º A 
Mañanas: solicitar hora. 

610 762 380  

   

Dr.  Calderón Ciriza, Ildefonso 
CL/ Argumosa Nº 14, 2º D 
Solicitar cita previa: Lunes de 15 a 19. Martes y miércoles de 9 a 13 y de 15 a 19.Jueves de 15 a 19.  Viernes de 9 a 14. 

942 804 113  

   

Dr.  Lloreda Rosino, Pedro Luis 
CL/ Joaquín Cayón Nº 2, 1º B 
Mañanas: martes, miércoles, jueves y viernes de 10 a 12:30. Tardes: lunes y jueves de 17 a 19:30. 

942 897 517  

   

Astillero (El) 
   

Dr.  Amigo Rodríguez, Felipe 
CL/ Industria Nº 44 (S.S. Ría de Solía) 
Lunes. martes y jueves de 16:30 a 18:30. Miércoles y viernes de 9:30 a 11:30. Solicitar hora. 

942 542 197  

   

Bareyo 
   

Dra. Martínez de Anillo, María José 
CL/ la Cruz Nº 271 
Martes y miércoles de 11 a 14. Previa solicitud de consulta. 

942 621 021  

   

Cabezón de la Sal 
   

Dr.  Valle Soberón, Juan 
CL/ San Martín Nº 18, 1º Gabinete Médico Carrejo 
Solicitar hora. 

942 700 400  

   

Camargo 
   

Dr.  Diego Alonso, Joaquín 
AV/ Bilbao Nº 79, 1º A 
De lunes a viernes de 18 a 21. 

942 254 147  

   

Dr.  Navedo Camazón, Pedro 
UR/ la Zarzosa Nº 26 
Lunes, miercoles y viernes de 10:30 a 12. 

942 252 387 
600 694 840 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  12 

 

Castro Urdiales 
   

Dr.  Hernández Nalda, Francisco José 
CL/ la Ronda Nº 13, Blq. 97 Medical Castro 
De lunes a viernes. Solicitar hora. 

942 971 297  

   

Laredo 
   

Dr.  Suárez Canales, Luis Fernando 
AV/ de España Nº 18, BAJO 
Mañanas: de lunes a jueves de 10 a 13.Tardes: lunes, martes y jueves de 17 a 19. 

942 606 131  

   

Piélagos 
   

Dr.  Dehesa Sainz de los Terreros, José Manuel Francisco de la 
UR/ La Mina Nº 54, Blq. A 
Solicitar hora de 15 a 17. 

942 575 586  

   

Reinosa 
   

Dr.  Corada Martín, Luis Ángel 
CL/ Mayor Nº 6 Centro Médico Rio Ebro 
De lunes a viernes de 9 a 12. 

942 752 269 
942 750 785 

 

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  Hernández de Sande y Prada, Francisco Javier 
AV/ de la Libertad Nº 33, BAJO 
Solicitar hora. 

942 763 750  

   

Dr.  Peraita Fernández, César 
AV/ Santa Cruz Nº 57 
Tardes previa cita. 

942 010 400  

   

Santoña 
   

Dra. Bolado Alonso, María Teresa 
CL/ Cervantes Nº 2, 3º D 
Mañanas: de 10:30 a 14  (exc. martes). Tardes: Lunes y martes de 16:30 a 19. 

942 681 317 
618 398 972 

 

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  13 

 

Alergología 
   

Santander 
   

Dr.  Fernández Pellón, Luis 
CL/ Isabel II Nº 22, 2º IZ 
Solicitar hora. 

942 314 112  

   

Dra. Salceda Quintana, Carmen 
CL/ Amós de Escalante Nº 6, 4º A 
Solicitar hora. 

942 210 806  

   

Dr.  Añó García, Miguel 
CL/ Emilio Pino Nº 6, 4º F 
Solicitar hora. Urgencias: 649 602 348 (consulta en el día). 

942 760 777 
942 760 797 

 

   

Dra. Suárez Rodríguez, Alicia 
PZ/ de los Remedios Nº 2, 2º Iz 
Tardes: solicitar hora. 

629 593 543  

   

Dra. Antón Casas, Encarnación Manuela 
CL/ Lealtad Nº 18, ENTLO. DR 
Atención telefónica de 10 a 14 y de 16 a 21.Consulta previa petición de hora. 

942 398 640 
666 696 190 

 

   

Torrelavega 
   

Dr.  Añó García, Miguel 
CL/ Mártires Nº 13, 2º 
Solicitar hora. 

942 760 777  

   

Castro Urdiales 
   

Dr.  Añó García, Miguel 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO Medical Castro 
Solicitar hora. Urgencias: 649 602 348 

942 760 777  

   

Colindres 
   

Dra. Salceda Quintana, Carmen 
CL/ la Magdalena Nº 19, ENTLO. 
Solicitar hora. 

619 133 997  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Salceda Quintana, Carmen 
AV/ Santa Cruz Nº 56 CCM Centro de Consultas Médicas 
Solicitar hora. 

942 210 806  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  14 

 

Análisis Clínicos 
   

Santander 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Calderón de la Barca Nº 4, BAJO 
De lunes a viernes de 8 a 20. Sábados de 9 a 11. 

942 216 802 
942 312 475 
942 226 237 

 

   

CL/ Joaquín Costa Nº 13, BAJO Clínica la Cañía 
De lunes a viernes de 8:30 a 10:30. 

942 277 154  

   

CL/ Juan de Herrera Nº 20, 1º B 
Martes y jueves de 9 a 11. 

942 314 297 
942 378 431 

 

   

CL/ Vargas Nº 57, Blq. B, 1º F 
De lunes, miércoles y viernes de 9 a 12. 

942 373 272  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Calderón de la Barca Nº 4, BAJO 
De lunes a viernes de 8 a 20. Sábados de 9 a 11. 

942 216 802 
942 312 475 
942 226 237 

 

   

CL/ Joaquín Costa Nº 13, BAJO Clínica la Cañía 
De lunes a viernes de 8:30 a 10:30. 

942 277 154  

   

CL/ Juan de Herrera Nº 20, 1º B 
Martes y jueves de 9 a 11. 

942 314 297 
942 378 431 

 

   

CL/ Vargas Nº 57, Blq. B, 1º F 
De lunes, miércoles y viernes de 9 a 12. 

942 373 272  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Calderón de la Barca Nº 4, BAJO 
De lunes a viernes de 8 a 20. Sábados de 9 a 11. 

942 216 802 
942 312 475 
942 226 237 

 

   

CL/ Joaquín Costa Nº 13, BAJO Clínica la Cañía 
De lunes a viernes de 8:30 a 10:30. 

942 277 154  

   

CL/ Juan de Herrera Nº 20, 1º B 
Martes y jueves de 9 a 11. 

942 314 297 
942 378 431 

 

   

CL/ Vargas Nº 57, Blq. B, 1º F 
De lunes, miércoles y viernes de 9 a 12. 

942 373 272  

   

Dra. Fuente de la Lastra, Concha de la 
PS/ de Pereda Nº 15, ENTLO. D 
De lunes a viernes de 8 a 15. 

942 222 260  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  15 

 

Dra. Siguín Gómez, Amapola 
CL/ Castilla Nº 10 
De lunes a jueves de 8 a 20. Viernes de 8 a 18:30. Sábados de 9 a 11. 

942 318 344  

   

CL/ Andrés del Rio Nº 7, Blq. 2 
De lunes a viernes de 8 a 13. 

942 361 157  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Díaz Rodríguez, Carlos 
PZ/ Tres de Noviembre Nº 1, BAJO 
Solicitar hora. 
Para extracciones de lunes a viernes de 9 a 12. 

942 800 901  

   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ José María Pereda Nº 55, ENTLO. F 
De lunes a viernes de 9 a 13 y de 16:30 a 19:30. 

942 083 671  

   

CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Lunes y miércoles de 9 a 10. 

942 216 802  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ José María Pereda Nº 55, ENTLO. F 
De lunes a viernes de 9 a 13 y de 16:30 a 19:30. 

942 083 671  

   

CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Lunes y miércoles de 9 a 10. 

942 216 802  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ José María Pereda Nº 55, ENTLO. F 
De lunes a viernes de 9 a 13 y de 16:30 a 19:30. 

942 083 671  

   

CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Lunes y miércoles de 9 a 10. 

942 216 802  

   

Dra. Siguín Gómez, Amapola 
CL/ Julián Ceballos Nº 14, 2º A 
De lunes a viernes de 8:30 a 13. 

942 806 235  

   

Cabezón de la Sal 
   

Dra. Fuente de la Lastra, Concha de la 
CL/ San Martín Nº 18 Gabinete Médico Carrejo 
Miércoles de 9 a 10. 

942 700 400  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  16 

 

Castro Urdiales 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ la Ronda Medical Castro 
Solicitar hora. 

942 971 297  

   

PZ/ Argenta, BAJO 2 
De lunes a viernes de 8 a 8:30. 

942 216 802  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ la Ronda Medical Castro 
Solicitar hora. 

942 971 297  

   

PZ/ Argenta, BAJO 2 
De lunes a viernes de 8 a 8:30. 

942 216 802  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ la Ronda Medical Castro 
Solicitar hora. 

942 971 297  

   

PZ/ Argenta, BAJO 2 
De lunes a viernes de 8 a 8:30. 

942 216 802  

   

Laredo 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de España Nº 16, 3º 
Solicitar hora: lunes y miércoles de 9 a 11. 

942 606 131  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de España Nº 16, 3º 
Solicitar hora: lunes y miércoles de 9 a 11. 

942 606 131  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de España Nº 16, 3º 
Solicitar hora: lunes y miércoles de 9 a 11. 

942 606 131  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de la Libertad Nº 33 C. Colmun 
De lunes a viernes de 8:30 a 11. 

942 763 750  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de la Libertad Nº 33 C. Colmun 
De lunes a viernes de 8:30 a 11. 

942 763 750  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  17 

 

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ de la Libertad Nº 33 C. Colmun 
De lunes a viernes de 8:30 a 11. 

942 763 750  

   

Santa Maria de Cayón 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ Los Rosales Nº 4, 1º C 
Martes y jueves previa cita. 

942 517 816  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ Los Rosales Nº 4, 1º C 
Martes y jueves previa cita. 

942 517 816  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
AV/ Los Rosales Nº 4, 1º C 
Martes y jueves previa cita. 

942 517 816  

   

Santoña 
   

Dra. Gutiérrez Oreña, María Fe 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Cervantes Nº 2, 3º Dr 
Martes, jueves y viernes de 9 a 11:30. 

942 662 797  

   

Dra. Nicolás Herreros, Verónica 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Cervantes Nº 2, 3º Dr 
Martes, jueves y viernes de 9 a 11:30. 

942 662 797  

   

Dr. Jurado Serrano, Juan 
Drs. Nicolás, Diego, Jurado y Gutiérrez 
CL/ Cervantes Nº 2, 3º Dr 
Martes, jueves y viernes de 9 a 11:30. 

942 662 797  

   

Anatomía Patológica 
   

Santander 
   

Dr. Mazorra Macho, Francisco José 
Mazorra y Patólogos, S.L.P. 
CL/ Isabel II Nº 23, 1º B 
De lunes a jueves de 10 a 13 y de 16 a 20.  Viernes de 10 a 13. 

942 229 610  

   

Dra. Sampedro Rodríguez, María del Carmen 
CL/ Calderón de la Barca Nº 4, BAJO 
De lunes a viernes de de 8 a 20. 

942 216 802 
942 312 475 

 

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  18 

 

Torrelavega 
   

Dra. Sampedro Rodríguez, María del Carmen 
CL/ José María Pereda Nº 55, ENTLO. E 
De lunes a jueves de 9 a 13 y de 16 a 19.Viernes de 9 a 13 

942 083 671  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Mazorra Macho, Francisco José 
Mazorra y Patólogos, S.L.P. 
AV/ de la Libertad Nº 13 Local 
De lunes a viernes de 9 a 21 ininterrumpidamente. 

942 584 104  

   

Dra. García-Valtuille Pérez, Ana Isabel 
AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edif. CCM - Consultas 24 y 25 
De lunes a viernes de 9 a 21. 

942 010 400 
942 010 425 

 

   

Dra. Pérez Expósito, Mª Ángeles 
AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edif. CCM - Consultas 24 y 25 
De lunes a viernes de 9 a 21. 

942 010 400 
942 010 425 

 

   

Anestesia y Reanimación 
   

Santander 
   

Dr. Carceller Malo, José María 
Anestemom, S.L. 
CL/ Marcelino Sanz de Sautuola Nº 12, 4º L (C/ Martillo) 
Solicitar hora. 

942 362 087  

   

Dr.  González-Riancho Francos, Gabriel 
CL/ Duque Santo Mauro Nº 24, 6º IZ 
Martes de 16 a 18. Solicitar hora. 

669 150 533  

   

Dr. Pulgar Posada, Severino 
Anestemom, S.L. 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Lunes y jueves de 16 a 20. Solicitar hora. 

629 619 098  

   

Dr.  Cobo Castro, Tomás 
PJ/ de Peña Nº 2, 2º B (Edificio Simeón) 
Solicitar hora: tardes. 

629 251 838  

   

Dr. Rodríguez Concejero, José Martín 
Anestemom, S.L. 
CL/ Canalejas Nº 35, 1º 

942 036 946  

   

Dra. Sierra Biddle, Natalia de la 
CL/ Doctor Gregorio Marañon Nº 1, 2º 

942 272 378  

   

Dr.  Hernández Sánchez, Isabel 
CL/ Juan de Herrera Nº 14, 5º DR 

639 947 615  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  19 

 

Dr. Nicolás Herreros, Carlos 
Anestemom, S.L. 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Lunes y jueves de 16 a 20. Solicitar hora. 

629 619 098  

   

Dr. Barredo Cañibano, Francisco Javier 
Anestemom, S.L. 
CL/ Calvo Sotelo Nº 17, 1º Dr 
Solicitar hora 

942 037 404  

   

Piélagos 
   

Dr. Blanco Rojo, Carlos 
Anestemom, S.L. 
BO/ la Cagiga Nº 27 Urb. Arcevelo 

627 510 134  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Buitrago Alonso, Pedro Manuel 
Ccm Anestesia, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Martes, miércoles y jueves de 8:30 a 13. 

942 010 440 
942 010 400 

 

   

Dra. Pérez Cabrero, Rosa 
Ccm Anestesia, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Martes, miércoles y jueves de 8:30 a 13. 

942 010 437 
942 010 400 

 

   

Dr. González Terán, Enrique 
Anestemom, S.L. 
AV/ Fernando Sainz Nº 32 Urb. Tamaulipas 

942 579 335 
679 673 542 

 

   

Angiología y Cirugía Vascular 
   

Santander 
   

Dr.  Ortega Morales, Francisco Javier 
CL/ Juan de Herrera Nº 2, 1º IZ 
Solicitar hora. (Exc. sábados). 

942 364 372  

   

Castro Urdiales 
   

Dr.  González Fernández, Andoni 
CL/ Javier Echevarria Nº 5 - Centro IMQ Castro 
Solicitar hora. Viernes de 16 a 20 horas. 

942 061 288  

   

Aparato Digestivo 
   

Santander 
   

Dr.  García-Barón Pórtoles, Andrés 
CL/ Isabel II Nº 30, 4º IZ 
De lunes a viernes de 16 a 19. 

942 220 145  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  20 

 

Dr.  Crespo García, Javier 
CL/ Atilano Rodríguez Nº 5, 6º CT 
Solicitar hora. 

942 213 106 
615 241 402 

 

   

Torrelavega 
   

Dra. López Arias, María Jesús 
CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Solicitar hora. 

942 835 208  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  San Miguel Joglar, Genaro 
AV/ de los Condes Hospital Mompía-Planta 1ª-U.P. Digestiva 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9 a 21. 

942 582 410 
606 763 093 
606 967 689 

 

   

Dr.  Casafont Morencos, Fernando 
AV/ de los Condes Hospital Mompía-Planta 1ª-U.P. Digestivo 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9 a 21. 

942 582 410 
606 763 093 
606 967 689 

 

   

Dra. López Arias, María Jesús 
AV/ de los Condes Hospital Mompía-Planta 1ª-U.P. Digestiva 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9 a 21. 

942 582 410 
606 763 093 
606 967 689 

 

   

Cardiología 
   

Santander 
   

Dr.  Gutiérrez Escalada, Benedicto 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Solicitar hora de lunes a viernes de 10 a 20. 

629 619 098  

   

Dr.  Hernando García, Juan Pablo 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Solicitar hora de lunes a  viernes de 10 a 20. 

629 619 098  

   

Dr.  Martín Durán, Rafael 
CL/ Lealtad Nº 14, 5º 6 
Solicitar hora. 

942 215 702  

   

Dr.  Zarauza Navarro, Manuel Jesús 
CL/ Lealtad Nº 14, 5º 6 
Solicitar hora de 16:30 a 20:30 

942 215 702  

   

Torrelavega 
   

Dra. Pérez González, Josefa 
CL/ Mártires Nº 13, 2º 
De lunes a viernes de 16 a 20. Solicitar hora. 

942 806 246  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  21 

 

Castro Urdiales 
   

Dr.  Díez-Aja López, Salvador 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO Medical Castro 
Martes y jueves de 16 a 20. 

942 971 297  

   

Colindres 
   

Dr.  Arrastio López, Xabier 
PZ/ San Ginés Nº 1, Esc. 2, 3º A 
Solicitar hora. 

942 681 636 
676 243 652 

 

   

Cardiología Infantil 
   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Viadero Ubierna, María Teresa 
Viadero Güemes, S.L.P. (Dra. Viadero), 
AV/ de la Libertad Nº 39, 1º C 
Solicitar hora de 10 a 13 y de 17 a 19. 

942 766 678  

   

Cirugía Cardiovascular 
   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Pontón Cortina, Alejandro 
Clínica Vascular Cántabra, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 27 
Tardes: Solicitar hora. 

942 010 400  

   

Dr. Sarralde Aguayo, José Aurelio 
Clínica Vascular Cántabra, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 27 
Tardes: Solicitar hora. 

942 010 400  

   

Cirugía General y del Aparato Digestivo 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía General y Aparato Digestivo), 
  Doctores 
    Dr. Ortega Morales, Carlos               
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr.  García de Polavieja Carrasco, Manuel 
CL/ Juan de Herrera Nº 8, PRAL. IZ 
Solicitar hora. 

942 314 263  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  22 

 

Dr.  Ortega Morales, Carlos 
CL/ Juan de la Cosa Nº 11, 6º B 
Solicitar hora. 

942 390 950 
610 764 840 

 

   

Dr.  Domínguez Díez, Ramón Agustín 
CL/ Calvo Sotelo Nº 17, 1º 
Solicitar hora. 

942 037 404 
696 645 759 

 

   

Dr.  Gutiérrez Cabezas, José Manuel 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. Iz 
Solicitar hora. 

629 730 952  

   

Dr.  Martín Parra, José Ignacio 
CL/ Calderón de la Barca Nº 10, 1º Iz 
Solicitar hora. 

658 464 621 
658 464 621 

 

   

Torrelavega 
   

Dr.  Gutiérrez Cabezas, José Manuel 
CL/ Lucio Mediavilla Nº 5 
Solicitar hora. 

629 730 952  

   

Dr.  Martín Parra, José Ignacio 
CL/ Consolación Nº 27, 3º Iz 
Solicitar hora. 

658 464 621  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  Casanova Rituerto, Daniel 
AV/ Santa Cruz Nº 56, 3º Consulta-11 
Solicitar hora. 

942 010 413 
942 010 411 

 

   

Dr.  Gutiérrez Cabezas, José Manuel 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edfi. CCM - Consulta 11 
Solicitar hora. 

629 730 952  

   

Cirugía Maxilofacial 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Maxilofacial), 
  Doctores 
    Dra. García Pontigo, Celina              
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr.  Pérez Villar, Álvaro 
CL/ Francisco Cubría Nº 2, Blq. 97 
Lunes y martes de 10 a 14 y de 15 a 20. 

942 037 620  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  23 

 

Cirugía Plástica y Reparadora 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Plástica y Reparadora), 
  Doctores 
    Dr. Sanz Giménez-Rico, Jose Ramón        
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr.  Herrero Fernández, Francisco José 
CL/ Juan de Herrera Nº 8, PRAL. IZ 
Solicitar hora. 

942 314 263  

   

Dr.  Sanz Giménez-Rico, Juan Ramón 
CL/ Calvo Sotelo Nº 17, 1º 
Solicitar hora.Urgencias: 600 541 286. 

942 037 404  

   

Dr.  Ayala Gutiérrez, Higinio 
CL/ Calvo Sotelo Nº 14, ENTLO. 
Solicitar hora. 

629 886 467  

   

Cirugía Torácica 
   

Santander 
   

Dr.  Carbajo Carbajo, Miguel 
AV/ Cantabria Nº 50, 4º A 
Solicitar hora. 

639 311 123 
942 393 047 

 

   

Torrelavega 
   

Dr.  Carbajo Carbajo, Miguel 
CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Solicitar hora. 

942 835 208  

   

Reinosa 
   

Dr.  Carbajo Carbajo, Miguel 
CL/ Mayor Nº 6 Centro Médico Río Ebro 
Solicitar hora. 

942 752 269  

   

Densitometría 
   

Santander 
   

Dr.  Pagola Serrano, Miguel Ángel 
CL/ Jesús de Monasterio Nº 13 4º y 5º-Planta 
De lunes a jueves de 9:30 a 13:30 y de 16 a 20.Viernes de 9:30 a 15. 

942 227 574  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  24 

 

Dr. Cerezal Pesquera, Luis Fernando 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr. Abascal Abascal, Faustino 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr.  Fernández Hernando, Moisés 
CL/ Castilla Nº 6, Blq. BA 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 9 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
CL/ Santa Lucía Nº 53, Blq. B 
Solicitar hora. 

942 224 811  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
AV/ de los Condes s/n - Hospital Mompía 
Solicitar hora. 

942 584 102  

   

AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edificio CCM 
Solicitar hora. 

942 010 434  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  25 

 

Dermatología y Venereología 
   

Santander 
   

Dr.  Fernández Llaca, José Héctor 
CL/ San Fernando Nº 2, 3º A 
De lunes a jueves. Solicitar hora. 

942 376 323  

   

Dr.  Laso Dosal, Francisco Jesús 
CL/ Isabel II Nº 23, 1º C 
Solicitar hora. 

942 360 206  

   

Dr.  Benito Rica, Valentín de 
CL/ Castilla Nº 10, BAJO 
Solicitar hora. 

942 372 882 
942 318 344 

 

   

Castro Urdiales 
   

Dra. Marcellán Fernández, María 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO Medical Castro 
Lunes de 9 a 13 y miércoles de 16 a 20. 

942 971 297  

   

Ecografía 
   

Santander 
   

Dr.  Pagola Serrano, Miguel Ángel 
CL/ Jesús de Monasterio Nº 13 4º y 5º-Planta 
De lunes a jueves de 9:30 a 13:30 y de 16 a 20.Viernes de 9:30 a 15. 

942 227 574  

   

Dr.  Duyos Piñole, Juan Antonio 
CL/ Isabel II Nº 24, 1º A 
Solicitar hora. 

942 212 998  

   

Dr.  Rico Gutiérrez, Mariano 
CL/ Palencia Nº 11 El Sardinero 
Solicitar hora. 

942 282 457  

   

CL/ Jesús de Monasterio Nº 13, 4º 
Solicitar hora. 

942 227 574  

   

Dr.  Cavero Remón, Ángel Luis 
CL/ Atilano Rodríguez Nº 5, 9º IZ 
Solicitar hora. 

942 224 863  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  26 

 

Dr. Cerezal Pesquera, Luis Fernando 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr. Abascal Abascal, Faustino 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr.  Fernández Hernando, Moisés 
CL/ Castilla Nº 6, Blq. BA 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 9 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr.  Ortúzar Guillamón, Juan Ignacio 
CL/ Calvo Sotelo Nº 14, ENTLO. Iz 
Solicitar hora de 10 a 20. 

629 619 098 
942 062 812 

 

   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
CL/ Santa Lucía Nº 53, Blq. B 
Solicitar hora. 

942 224 811  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Villalba de la Torre, Jesús 
PZ/ Mayor Nº 1, 2º C 
Solicitar hora. 

942 892 314  

   

Dr.  Arnáiz García, Javier 
CL/ Consolación Nº 30, BAJO IZ 
Solicitar hora en horario de tarde. 

942 947 564 
640 720 686 
618 571 808 

 

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  27 

 

Santa Cruz de Bezana 
   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
AV/ de los Condes s/n - Hospital Mompía 
Solicitar hora. 

942 584 102  

   

AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edificio CCM 
Solicitar hora. 

942 010 434  

   

Ecografía Pediátrica 
   

Santander 
   

Dr.  Ortúzar Guillamón, Juan Ignacio 
CL/ Calvo Sotelo Nº 14, ENTLO. Iz 
Solicitar hora de 10 a 20. 

629 619 098 
942 062 812 

 

   

Endocrinología y Nutrición 
   

Santander 
   

Dr.  Pazos Toral, Fernando 
CL/ Castilla Nº 15, 2º D 
Solicitar hora de 16:30 a 19:30. 

942 037 887  

   

Dra. Montalbán Carrasco, Coral 
Coral Montalbán, S.L.P. 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
De martes a jueves de 16 a 20. Solicitar hora en  horario de consulta. 

942 049 644  

   

Dr.  Ruiz Ochoa, David 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Lunes y martes de 16 a 20. 

611 718 959  

   

Fisioterapia 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Fisioterapia), 
PZ/ del Progreso s/n 
De lunes a viernes, de 8:00 a 21:30 (ininterrumpido). Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Torrelavega 
   

Dr. Pérez de la Torre Calvo, Javier 
Javier Pérez de la Torre, S.L.P. 
CL/ Jesús Cancio Nº 2, BAJO (Entrada por Poeta José Luis Hidalgo) 
De lunes a viernes, de 8:30 a 21:30  (ininterrumpido). Solicitar hora. 

942 802 062  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  28 

 

Castro Urdiales 
   

Centro de Mejora Física, S.L. 
CL/ Leonardo Rucabado Nº 20, BAJO 
Solicitar hora. 

942 871 245  

   

Reinosa 
   

Centro Médico Río Ebro 
CL/ Manuel Llano Rebanal Nº 6 
Horario del centro de 8:30 a 18:30 ininterrumpido 

942 752 269 
658 508 160 

 

   

Santoña 
   

Sra. Biurrun Nanclares, Beatriz 
CL/ las Huertas Nº 2, 2º A 
Solicitar hora. 

942 662 395 
698 953 206 

 

   

Foniatría y Logopedia 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Logopedia), 
  Logopedas 
    Sra. Fernández-Vitorio Alonso, Natalia   
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dra. San Martín Herrera, Gema 
CL/ Juan de Herrera Nº 4, 1º Iz Oficina 3 
Solicitar hora.(Solamente podrá accederse a esta prestación mediante autorización previa y expresa de la Entidad) 

942 302 698  

   

Sra. Villanueva Revuelta, Blanca 
CL/ Canteros de Trasmiera Nº 18 
Solicitar hora de 17 a 19:30.(Solamente podrá accederse a esta prestación mediante autorización previa y expresa de la Entidad). 

942 218 020  

   

Dña. Crespo Uriszar, Marina 
AV/ los Castros Nº 91, BAJO 
De lunes a viernes: Mañanas de 9 a 13:30. Tardes: de 16 a 20:30. Solicitar hora.(Solamente podrá accederse a esta prestación mediante autorización previa y expresa de la Entidad). 

664 079 805 
942 788 541 

 

   

Medicina Interna 
   

Santander 
   

Dr.  Zúñiga Pérez-Lemaur, Manuel 
CL/ Rualasal Nº 14, 4º A 
Solicitar hora. 

942 215 620  

   

Dr.  Peña López, José Ricardo de la 
CL/ Vargas Nº 57, Blq. B, 2º E 
Solicitar hora. 

942 376 555  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  29 

 

Dr.  Pérez-Llantada Amunárriz, Enrique 
CL/ Juan de Herrera Nº 20, 1º B 
Solicitar hora. 

942 380 327  

   

Dr.  Vega Santos, Tomás de 
CL/ Castilla Nº 3, 9º DR 
Solicitar hora. 

673 457 024  

   

Torrelavega 
   

Dra. Arnáiz García, Ana María 
CL/ Consolación Nº 30, BAJO IZ 
Solicitar hora: lunes, martes y jueves de 17 a 20. 

942 947 564 
640 720 686 
618 571 808 

 

   

Nefrología 
   

Santander 
   

Dra. Quintela Obregón, Estrella 
CL/ Antonio López Nº 24, 8º IZ 
De 17 a 20.  Martes, miércoles y jueves. Solicitar hora. 

942 217 853  

   

Neumología 
   

Santander 
   

Dr.  Sánchez-Palacín Gómez, José Luis 
AV/ Santa Lucía Nº 51, 2º B 
Solicitar hora. 

942 223 296  

   

Dr.  Barrio Soto, Javier 
CL/ Amós de Escalante Nº 6, 4º B 
Solicitar hora. 

942 221 460  

   

Dr. Ortiz Portal, Félix 
Neumortiz, S.L. 
CL/ Islas Baleares Nº 1 Local 
Solicitar hora. Tardes. 

613 322 957  

   

Neurocirugía 
   

Santander 
   

Dr.  Pinto Rafael, José Ignacio 
CL/ San Fernando Nº 22, 1º 9 
De lunes a viernes de 16 a 22. 

942 086 318 
662 550 840 

 

   

Dra. da Silva Freitas, Rousinelle 
CL/ San Fernando Nº 22, 1º 9 
De lunes a viernes de 16:30 a 20:30. 

623 395 177  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  30 

 

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  Mato Mañas, David 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Solicitar hora. 

942 010 400  

   

Dr.  Martino González, Juan 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Viernes de 16 a 21. 

942 010 400  

   

Neurofisiología 
   

Santander 
   

Dr.  Ocón Quintial, Roberto 
CL/ Jesús de Monasterio Nº 24, 1º Dr 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9:30 a 13:30 y de 16 a 19:30. 

942 078 598  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. López Delgado, Anjana 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM - Consulta 11 
Solicitar hora de lunes a viernes de 8 a 22. 

942 010 400 
942 010 411 

 

   

Neurología 
   

Santander 
   

Dra. Guitera Calvo, M. Victoria 
CL/ Rualasal Nº 14, 4º B 
Solicitar hora de 8 a 14. 

942 502 668  

   

Dra. Rodero Fernández, Lucía 
CL/ Ruamayor Nº 11, BAJO 
Solicitar hora. 

942 224 544  

   

Torrelavega 
   

Dra. Rodero Fernández, Lucía 
CL/ Julián Ceballos Nº 36, 1º A 
Martes, miércoles, jueves y viernes de 16 a 20. Solicitar hora. 

942 881 322  

   

Obstetricia y Ginecología 
   

Santander 
   

Dr.  Lastra Olano, José Domingo de la 
CL/ Juan de Herrera Nº 2, 3º IZ 
Solicitar hora. 

942 226 410  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  31 

 

Dr. Gómez Gutiérrez, Luis Tomás 
Centro Médico Hospital Mompía (Obstetricia y ginecología), 
  Doctores 
    Dr. Gómez Gutiérrez, Luis Tomás          
    Dra. Rodríguez González, Elena           
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr.  López López de la Riva, Jesús Manuel 
CL/ Calderón de la Barca Nº 14, 5º D 
Solicitar hora. 

942 312 031  

   

Dra. Rodríguez-Cabello de la Cierva, Ana María 
CL/ Duque Santo Mauro Nº 6, BAJO IZ 
Tardes: Solicitar hora. 

942 282 203  

   

Dr.  Barrio Hierro, Rafael del 
AV/ Reina Victoria Nº 25 
Martes de 16 a 19 y miércoles de 9 a 13. Solicitar hora. 

942 227 594  

   

Dra. Ceballos Rodríguez, Concepción 
AV/ Reina Victoria Nº 39, 1º D 
Solicitar hora. 

942 313 157  

   

Dra. Altable Pérez, María del Carmen 
CL/ Atilano Rodríguez Nº 7, 4º C 
Solicitar hora. 

942 760 769  

   

Dra. Mora Ruiz-Moyano, Rosa 
PZ/ de los Acebos Nº 7, 1º J 
Solicitar hora.WatsApp: 644 729 132 - Cita online: www.dramora.es 

942 324 405 
644 729 132 

 

   

Dr.  Millán Sanz-Lomana, Carlos 
CL/ Isabel II Nº 13, 1º A 
De 10 a 13 y de 16 a 20. Previa petición de hora. 

942 282 928  

   

Dra. Dornak Pogrebinsky, Anastasia Ludmila 
CL/ Calvo Sotelo Nº 16, 4º Iz 
Solicitar hora. 

942 282 928  

   

Rodríguez González, Elena 
Centro Médico Hospital Mompía (Obstetricia y ginecología), 
  Doctores 
    Dr. Gómez Gutiérrez, Luis Tomás          
    Dra. Rodríguez González, Elena           
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Gómez Gutiérrez, Luis Tomás 
CL/ José María Pereda Nº 53, ENTLO. 
Solicitar hora. 

942 892 593  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  32 

 

Dra. Dornak Pogrebinsky, Anastasia Ludmila 
CL/ Joaquín Hoyos Nº 12, 1º DR 
Miércoles de 16 a 20. 

942 897 513 
689 418 212 

 

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Juárez Cuervo, María de los Ángeles 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 28 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9:30 a 14:30, excepto jueves. 

942 010 428 
942 010 400 

 

   

Dra. Mora Ruiz-Moyano, Rosa 
AV/ Santa Cruz Nº 56 
Solicitar hora.WatsApp: 644 729 132 - Cita online: www.dramora.es 

942 324 405 
644 729 132 

 

   

Oftalmología 
   

Santander 
   

Dr.  Mier Durante, Carlos 
CL/ Rualasal Nº 4, 3º IZ 
De lunes a viernes de 10 a 13 y de 16 a 20. Solicitar hora. 

942 210 659  

   

Dr.  Colvée Benlloch, Rafael 
CL/ Isabel II Nº 23, 2º E 
Solicitar hora. 

942 363 100  

   

Dr. Corihuela Hernández, Carlos 
Carlos Corihuela, S.L.N.E. 
CL/ Lealtad Nº 3, 2º IZ 
Solicitar hora. 
 https://clinicaoftalmologicacorihuela.es/ 

942 365 646  

   

Dr.  Valentín-Gamazo Alcalá, Luis de 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. Iz 
De lunes a viernes de 9:30 a 20. 

942 313 189  

   

Dr.  Fernández del Cotero Muñoz, José Norberto 
PS/ de Pereda Nº 18, 1º IZ 
Solicitar hora. 

942 281 828  

   

Dr.  Ventosa Ayarza, Juan Antonio 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. Iz 
Solicitar hora: de lunes a jueves de 10 a 20 y viernes de 10 a 18. 

942 313 189  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Abdín Lahoz, Ramy 
CL/ José María Pereda Nº 5 (Clínica Oftalmológica Torrelavega) 
Lunes a viernes de 10 a 13 y de 15:30 a 20:30. Solicitar cita previa. 

942 093 212  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  33 

 

Castro Urdiales 
   

Dr.  Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio 
CL/ Leonardo Rucabado Nº 23 (Clínica Castro) 
MIércoles y jueves tardes. 

942 860 996  

   

Laredo 
   

Dra. Revuelta Talledo, María Carmen 
CL/ Padre Ignacio Ellacuría Nº 4, 3º D 
Solicitar hora de lunes a viernes de 16 a 19:30. 

610232365 
610232365 

 

   

Dr.  Ventosa Ayarza, Juan Antonio 
CL/ Garelly de la Cámara Nº 4, ENTLO. 
Solicitar hora de lunes a viernes de 16 a 19:30. 

683542390  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  Abdín Lahoz, Ramy 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM - Consulta 37 
Solicitar hora 

942 010 440  

   

Oncología Médica 
   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Pérez Ochoa, Agata 
Centro Oncológico Hospital Mompía 
AV/ de los Condes Hospital Mompía 
De lunes a viernes de 10 a 13 y de 16:30 a 20:30. Solicitar hora. 

942 584 112 
942 584 105 

 

   

Oncología Radioterápica 
   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Pérez Ochoa, Agata 
Centro Oncológico Hospital Mompía 
AV/ de los Condes Hospital Mompía 
Solicitar hora. 

942 584 112 
942 584 105 

 

   

Otorrinolaringología 
   

Santander 
   

Dr.  Valle Zapico, Adolfo del 
CL/ Juan de Herrera Nº 13, 2º DR 
Tardes: de lunes a jueves de 16 a 20. Mañanas: viernes de 9 a 12. Solicitar hora. 

942 312 325  

   

Dr.  Abaitua Fernández-Escárzaga, Juan 
CL/ Rualasal Nº 23, 8º IZ 
De lunes a viernes de 11 a 13 y de 17 a 19. 

942 212 405  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  34 

 

Dra. Longarela Herrero, Yolanda 
AV/ Reina Victoria Nº 25 
Solicitar hora. 

637 645 823  

   

Dra. Azuara Blanco, María Nieves 
CL/ San Francisco Nº 10, 2º A 
Solicitar hora :   942 939 013 
WhatsApp: 640 379 088 

  

   

Dra. Eza Núñez, Paloma 
CL/ San Francisco Nº 10, 2º A 
Solicitar hora :   942 939 013 
WhatsApp: 640 379 088 

  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Megía López, Roberto 
PJ/ Saro Nº 1, 1º A 
Solicitar hora. 

942 881 895  

   

Castro Urdiales 
   

Dr.  Abaitua Fernández-Escárzaga, Juan 
CL/ Javier Echevarria Nº 5 
Jueves de 10 a 14. 

942 061 288  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Teigeiro Núñez, Vicente 
Instituto Orl Cantabria S.L.P.U. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 13 
De lunes a jueves de 16 a 20. Solicitar hora.Mañanas: Solicitar hora. 

942 010 413 
942 010 400 

 

   

Pediatría 
   

Santander 
   

Dr.  Lastra Olano, Juan José de la 
CL/ Castelar Nº 7, 1º DR 
De lunes a jueves de 17 a 19. 

942 221 555  

   

Dra. Hernández Criado, Dulce Nombre 
CL/ San Fernando Nº 70, 6º -B-Izda. 
Solicitar hora. 

942 220 271 
637 666 123 

 

   

Dr.  Docio Nieto, Suceso 
CL/ Castilla Nº 19, Esc. A, 3º L 
De lunes a viernes a partir de 16:30. Solicitar hora. 

942 310 165 
628 177 491 

 

   

Dr.  Cuadrado Canales, Alfredo 
CL/ Marcelino Sanz de Sautuola Nº 12, 1º J 
Solicitar hora: lunes, martes y jueves de 16:00 a 20. 

686 031 302  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  35 

 

Dr.  Cantero Santamaría, Pedro Martín 
CL/ Marcelino Sanz de Sautuola Nº 12, 1º J 
Solicitar hora de lunes a jueves de 10 a 13 y de 16 a 20. Viernes de 10 a 13 

942 362 778  

   

Dr.  García Calatayud, Salvador 
CL/ Pedrueca Nº 3, 3º D 
Solicitar hora. 

942 039 535  

   

Dra. Matilla Barba, María Montserrat 
CL/ Antonio López Nº 8, 8º Dr 
Solicitar hora. de 10 a 20. 

942 212 472  

   

Torrelavega 
   

Dra. Rosell Mayoral, Vivian 
PZ/ José María G. Trevilla Nº 2, 2º 
Mañanas y tardes. Solicitar hora. 

942 883 488  

   

Dr.  Bercedo Sanz, Alberto 
CL/ El Cid Nº 9, 2º B 
Lunes, martes, jueves y viernes de 16 a 20. Miércoles de 17 a 20. Solicitar hora en horario de consulta. 

942 813 261  

   

Castro Urdiales 
   

Dr.  García Rogero, Adrián 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO Medical Castro 
Lunes de 16 a 20 y jueves de 16 a 19. 

942 971 297  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Güemes Veguillas, Elena 
Viadero Güemes, S.L.P. (Dra. Güemes), 
AV/ de la Libertad Nº 39, 1º C 
Solicitar hora de 10 a 13 y de 17 a 19. 

942 766 678  

   

Podología 
   

Santander 
   

Dra. Álvarez Costa, Ana 
CL/ Marcelino Sanz de Sautuola Nº 12, 4º G 
Solicitar hora. 

942 210 607  

   

Sra. Brea Ibáñez de Gauna, Paula 
CL/ Francisco Quevedo Nº 2, PRAL. C 
Solicitar hora de 9 a 13 y de 16 a 19. 

942 311 267  

   

Torrelavega 
   

Sra. Sellers Asensio, Elena 
CL/ Mártires Nº 13, 2º 
Mañanas de 9:30 a 13. Tardes de 15:30 a 19:30. Solicitar hora. 

942 806 246 
659 625 721 

 

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  36 

 

Camargo 
   

Sra. Brea Ibáñez de Gauna, Paula 
AV/ Bilbao Nº 83, Blq. A, 2º C 
Lunes, miércoles y jueves de 9 a 13 y de 16 a 20. Solicitar hora. 

942 311 267  

   

Castro Urdiales 
   

Sra. Romero Losana, Alicia 
CL/ Siglo XX, BAJO s/n (frente al nº6) 
Solicitar hora de lunes a viernes de 9 a 14 y de 16 a 19 

633 768 607  

   

Corrales de Buelna (Los) 
   

Sra. Balsategui San Emeterio, Carolina 
AV/ Cantabria Nº 17, 1º F 
Lunes, miércoles y jueves de 9:30 a 19:30 (Continuado).Martes y viernes de 9:30 a 13:30. 

942 841 984  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dña. Carrasco Cortijo, Laura 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM - Consulta 27 
De 16 a 21 

942 010 400  

   

Preparación al Parto (ONLINE) 
   

Online 
   

CLÍNICA MATERNUM, 
AV/ Estación Nº 5 terrazas local 29 
Solicitar cita 

965981558  

   

Psiquiatría 
   

Santander 
   

Dr.  Estrada Suazo, Ernesto 
CL/ Nicolás Salmerón Nº 9, 2º A 
Lunes, miércoles, jueves y viernes de 16:30 a 20:30. 

942 313 122 
942 226 273 

 

   

Dra. Gómez Martínez, Ana Isabel 
CL/ Calderón de la Barca Nº 8, 8º D 
Solicitar hora. 

942 362 786  

   

Dr.  Lastra Martínez, Ismael 
PZ/ Cañadío Nº 1, 1º Iz 
Solicitar hora. 

942 010 004  

   

Dr.  García González, Germán 
CL/ Nicolás Salmerón Nº 3, 6º U 
De lunes a viernes de 16 a 20. Solicitar hora. 

942 380 159  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  37 

 

Torrelavega 
   

Dr.  Estrada Suazo, Ernesto 
CL/ Lasaga Larreta Nº 26 
Martes tardes de 16 a 19:30. Solicitar hora. 

942 890 589  

   

Dr.  García González, Germán 
CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 (Centro Médico Rio Besaya) 
Lunes de 15 a 19:30. Solicitar hora. 

942 835 208  

   

Radiodiagnóstico 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Radiología), 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

XPLORA Diagnóstico x Imagen, 
(TAC Y RESONANCIAS) 
CL/ Santa Lucía Nº 53, Blq. B 
Solicitar hora. 

942 224 811  

   

Dr.  Pagola Serrano, Miguel Ángel 
CL/ Jesús de Monasterio Nº 13 4º y 5º-Planta 
De lunes a jueves de 9:30 a 13:30 y de 16 a 20.Viernes de 9:30 a 15. 

942 227 574  

   

Dr.  Rico Gutiérrez, Mariano 
CL/ Palencia Nº 11 El Sardinero 
Solicitar hora. 

942 282 457  

   

CL/ Jesús de Monasterio Nº 13, 4º 
Solicitar hora. 

942 227 574  

   

Dr. Cerezal Pesquera, Luis Fernando 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr. Abascal Abascal, Faustino 
Diagnóstico Médico Cantabria, S.L.P 
CL/ Castilla Nº 6, BAJO 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 3 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  38 

 

Dr.  Rodríguez-Cabello de la Cierva, Jaime 
AV/ Pontejos Nº 3 Local- 3 (Centro Radiológico Sardinero) 
De lunes a viernes de 9  a 20. 

942 764 670  

   

Dr.  Fernández Hernando, Moisés 
CL/ Castilla Nº 6, Blq. BA 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

AV/ Pontejos Nº 9 Local-3 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

CL/ la Braña Nº 9 
De 9 a 21. 

942 764 450  

   

Dr.  Ortúzar Guillamón, Juan Ignacio 
CL/ Calvo Sotelo Nº 14, ENTLO. Iz 
Solicitar hora de 10 a 20. 

629 619 098 
942 062 812 

 

   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
CL/ Santa Lucía Nº 53, Blq. B 
Solicitar hora. 

942 224 811  

   

Castro Urdiales 
   

Dra. Álvarez De Eulate Plaza, Vanesa 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO - Medical Castro - 

942 971 297  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

XPLORA Diagnóstico x Imagen, 
(TAC Y RESONANCIAS) 
AV/ de los Condes , s/n - Hospital Mompía 
Solicitar hora. 

942 584 102  

   

AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edificio CCM 
Solicitar hora. 

942 010 434  

   

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 
  Doctores 
    Dr. García-Valtuille Pérez, Roberto      
    Dr. Paz Miguel, Jesús Enrique            
 
AV/ de los Condes s/n - Hospital Mompía 
Solicitar hora. 

942 584 102  

   

AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edificio CCM 
Solicitar hora. 

942 010 434  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  39 

 

Rehabilitación 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Rehabilitación), 
  Doctores 
    Dr. Maruri Rodríguez, Guillermo          
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

Dr. Pérez de la Torre Calvo, Javier 
Javier Pérez de la Torre, S.L.P. 
CL/ Ruiz Zorrilla Nº 14, BAJO 
De lunes a viernes de 8 a 22  (ininterrumpido). Solicitar hora. 

942 223 206  

   

Dra. Quijano García, Marta 
CL/ Madrid Nº 8 
De lunes a viernes de 8 a 15. 

942 236 889  

   

Dr.  González Cuadrado, Carlos 
CL/ Guevara Nº 2, 1º H 
De lunes a viernes de 9 a 13:30 y de 17:30 a 21. 

942 210 808  

   

Torrelavega 
   

Dr. Pérez de la Torre Calvo, Javier 
Javier Pérez de la Torre, S.L.P. 
CL/ Jesús Cancio Nº 2, BAJO (Entrada por Poeta José Luis Hidalgo) 
De lunes a viernes, de 8:30 a 21:30  (ininterrumpido). Solicitar hora. 

942 802 062  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dra. Martín Moretón, Carmen 
AV/ de la Libertad Nº 17 
Solicitar hora. 

942 056 199 
666 874 237 

 

   

Reumatología 
   

Santander 
   

Dr.  Hera Martínez, Marcial de la 
CL/ Emilio Pino Nº 6, 3º B 
Solicitar hora. 

942 213 441  

   

Dr.  Martínez Taboada, Víctor Manuel 
CL/ Juan de la Cosa 7 y 9, ESC.-DR., 3º-DR 
De 16:30 a 20. Solicitar hora. 

673 376 987  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  40 

 

Tratamiento del Dolor 
   

Santander 
   

Dr.  Carceller Malo, José María 
CL/ Marcelino Sanz de Sautuola Nº 12, 4º L (C/ Martillo) 
Solicitar hora. 

942 362 087  

   

Dr.  Cobo Castro, Tomás 
PJ/ de Peña Nº 2, 2º B (Edificio Simeón) 
Solicitar hora: tardes. 

629 251 838  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Buitrago Alonso, Pedro Manuel 
Ccm Anestesia, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Martes, miércoles y jueves de 8:30 a 13. 

942 010 440 
942 010 400 

 

   

Dra. Pérez Cabrero, Rosa 
Ccm Anestesia, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM 
Martes, miércoles y jueves de 8:30 a 13. 

942 010 437 
942 010 400 

 

   

Traumatología y Cirugía Orto. Infantil 
   

Santander 
   

Dra. Rubio Lorenzo, Mónica 
CL/ Calderón de la Barca Nº 16, ENTLO. Iz 
Solicitar hora de lunes a viernes de 16 a 20. 

942 360 940  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr.  Arbona Jiménez, Carmelo 
AV/ de la Libertad Nº 17 
Lunes de 16 a 18:30. Jueves de 9:30 a 12:30. Solicitar hora. 

942 056 199 
666 874 237 

 

   

Traumatología y Ortopedia 
   

Santander 
   

Centro Médico Hospital Mompía (Traumatología y Ortopedia), 
  Doctores 
    Dr.  Muñiz Zatón, Pedro                  
    Dr. Galindo Juárez, Germán               
 
CL/ Castilla Nº 19 
Solicitar hora. 

942 103 838  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  41 

 

Dr.  Rodríguez Altónaga, José Ramón 
CL/ Vargas Nº 55, 1º A 
Solicitar hora: Mañanas: lunes, miércoles, jueves de 9 a 11, Tardes: lunes, martes, jueves de 16:30 a 18. 

942 371 958  

   

Dr. Serrano Criado, Ángel Rafael 
Artroscopia, A. Serrano, S.L. 
CL/ Rualasal 2, 2º-DR.-B 
Martes y jueves de 16:30 a 21. 

942 211 710  

   

Dr.  Villalba Aramburu, Alfredo 
CL/ Joaquín Costa Nº 13, BAJO 
Solicitar hora. 

942 277 154 
942 276 272 

 

   

Dr. Calvo de la Fuente, Ignacio 
Traorcal, S.L. 
CL/ Juan de Herrera Nº 14, 2º IZ 
Solicitar hora.Por WhatsApp 627 713 412 

942 553 105  

   

Dr. Fakkas Fernández, Michel 
M.F.T. Gabinete Trauma, S.L.P. 
CL/ Juan de Herrera Nº 18, 7º 
Solicitar hora. 

942 220 056  

   

Dr.  González González, Roberto 
CL/ Lealtad Nº 11, ENTLO. 
Solicitar hora. 

629 619 098 
942 062 812 

 

   

Dr. Galindo Rubín, Carlos 
Doctores Galindo Rubín, S.L.P. 
CL/ Rualasal Nº 3, 1º IZ 
Solicitar hora. 

942 181 815  

   

Dr. Galindo Rubín, Pablo 
Doctores Galindo Rubín, S.L.P. 
CL/ Rualasal Nº 3, 1º IZ 
Solicitar hora. 

942 181 815  

   

Dr.  Sierra Villafáfila, Diego 
CL/ Isabel II Nº 21, 7º IZ 
Solicitar hora. Cita online en: www.drsierra.es 

942 790 560 
649 932 261 

 

   

Dr.  García Granja, Sergio 
CL/ Calderón de la Barca Nº 16, ENTLO. Iz 
Solicitar hora: de lunes a viernes de 16 a 20. 

942 360 940  

   

Dr.  Casas Dührkop, Daniel 
CL/ Juan de Herrera Nº 14, 2º IZ 
Solicitar hora.Por WhatsApp 627 713 412 

942 553 105  

   

Torrelavega 
   

Dr.  Abad Muñiz, José Antonio 
CL/ Conde Torreanaz Nº 6, 1º DR 
Solicitar hora. 

942 803 389  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  42 

 

Dr. Galindo Rubín, Carlos 
Doctores Galindo Rubín, S.L.P. 
CL/ Lasaga Larreta Nº 26 
Solicitar hora. 

670 355 322  

   

Dr. Galindo Rubín, Pablo 
Doctores Galindo Rubín, S.L.P. 
CL/ Lasaga Larreta Nº 26 
Solicitar hora. 

670 355 322  

   

Castro Urdiales 
   

Dra. García Barcenilla, Rebeca 
CL/ Javier Echevarria Nº 5 
Solicitar hora. 

942 061 288  

   

Dr.  Sota Arce, Raúl 
CL/ la Ronda Nº 13, BAJO Medical Castro 
Solicitar hora. 

942 971 297  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Pérez Carro, Luis 
Learning Trauma Med, S.L.P. 
AV/ Santa Cruz Nº 57 CCM-CONSULTAS 20-21 
Solicitar hora. 

942 010 420  

   

Dr. Calvo de la Fuente, Ignacio 
Traorcal, S.L. 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 14 
Solicitar hora.Por WhatsApp 627 713 412 

942 010 414  

   

Dr.  Abad Muñiz, José Antonio 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM-Consulta 26 
Solicitar hora. 

942 010 426 
942 010 400 

 

   

Dr.  Sierra Villafáfila, Diego 
AV/ Santa Cruz Nº 56 Edif. CCM - Consulta 10 
Solicitar hora. Cita online en: www.drsierra.es 

942 010 400  

   

Dra. Alfonso Fernández, Ana 
AV/ Santa Cruz Nº 56 CCM-Consulta 11 
Solicitar hora de 16 a 20:30. 

942 010 400  

   

Dr.  Casas Dührkop, Daniel 
AV/ Santa Cruz Nº 56, 1º Edif. CCM Consulta 14 
Solicitar hora. 

942 010 414  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  43 

 

Urología 
   

Santander 
   

Dra. Aguilera Tubet, Carmen 
Instituto Cántabro de Urología, S.L.P. 
CL/ Castilla Nº 10, 1º Dr 
Solicitar hora de lunes a jueves de 16 a 20. 

942 130 131  

   

Dr. Roca Edreira, Antonio 
Instituto Cántabro de Urología, S.L.P. 
CL/ Castilla Nº 10, 1º Dr 
Solicitar hora de lunes a jueves de 16 a 20. 

942 130 131  

   

Torrelavega 
   

Dr. Asensio Lahoz, Luis Alberto 
Asemon, S.C. L.A. Asensio-J.M. Monge 
CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Solicitar hora. 

942 835 208  

   

Dr. Monge Mirallas, José María 
Asemon, S.C. L.A. Asensio-J.M. Monge 
CL/ Hermilio Alcalde del Río Nº 7 
Solicitar hora. 

942 835 208  

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Dr. Asensio Lahoz, Luis Alberto 
Asemon, S.C. L.A. Asensio-J.M. Monge 
AV/ Santa Cruz Nº 56 CCM-Consulta Nº 9 
Solicitar hora. 

942 010 409 
942 010 400 

 

   

Dr. Monge Mirallas, José María 
Asemon, S.C. L.A. Asensio-J.M. Monge 
AV/ Santa Cruz Nº 56 CCM-Consulta Nº 9 
Solicitar hora. 

942 010 409 
942 010 400 

 

   

Enfermería 
   

Santander 
   

Sr.  Castillo Santiago, José Luis 
CL/ Camilo Alonso Vega Nº 16, Blq. A, BAJO 
De lunes a viernes de 8 a 11. Sábados de 11 a 12. 

942 344 970  

   

Sr.  Gómez Palazuelos, Jesús 
CL/ Amós de Escalante Nº 4, 7º IZ 
Solicitar hora. 

616 062 257  

   

Sr.  Lera Álvarez, Carlos 
CL/ Ruiz de Alda Nº 17, 8º B 
De lunes a vienes de 15 a 16. 

942 212 284  

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


  
  

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  44 

 

Sra. Amo López, Mercedes del c/c 
CL/ Sor Ramona Ormazábal Nº 6, 3º A 
De 16 a 17. Avisos. 

942 391 235  

   

Sra. Sainz Ramos, Beatriz 
CL/ Aníbal G. Riancho Nº 2, Blq. E, 1º DR 
Consulta a domicilio.  De lunes a sábado  (ambos inclusive). 

942 364 409 
606 141 698 
606 141 698 

 

   

Sr.  Salazar Corino, José Antonio 
CL/ Carmen Nº 32 
Solicitar hora. 

942 218 252 
676 727 037 

 

   

Sr. Echavarri Bedia, José Manuel 
Enfermeros Echavarri, S.L. 
./ A domicilio 
De lunes a viernes de 8 a 13. Sábados de 9 a 12. 

942 360 650  

   

Colindres 
   

Sr.  Castillo Santiago, José Luis 
CL/ San Cayetano Nº 1, 1º C 
Solicitar hora. 

942 651 452  

   

Piélagos 
   

Sra. Sainz Ramos, Beatriz 
./ A domicilio 
Consulta a domicilio. De lunes a sábados (ambos inclusive).Con atención  en Liencres y Mortera. 

942 364 409 
606 141 698 
606 141 698 

 

   

Santa Cruz de Bezana 
   

Sra. Sainz Ramos, Beatriz 
./ A domicilio 
Consulta a domicilio. De lunes a sábados (ambos inclusive).Con atención en Azoños, Prezanes, Soto de la Marina y Sancibrián. 

942 364 409 
606 141 698 
606 141 698 

 

   

Santoña 
   

Dña. Rueda Ortiz, María Teresa 
LG/ Consulta a domicilio 
Solicitar hora de 17 a 19. 

619 208 504  

   

   

   

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  45 

 

Índice Alfabético 
 

Abad Muñiz, José Antonio 41, 42 
Abaitua Fernández-Escárzaga, Juan 33, 34 
Abascal Abascal, Faustino 24, 26, 37 
Abdín Lahoz, Ramy 32, 33 
Aguilera Tubet, Carmen 43 
Alfonso Fernández, Ana 42 
Alonso-Villalobos Merino, Fernando 10 
Altable Pérez, María del Carmen 31 
Álvarez Costa, Ana 35 
Álvarez De Eulate Plaza, Vanesa 38 
Amigo Rodríguez, Felipe 10, 11 
Amo López, Mercedes del 44 
Antón Casas, Encarnación Manuela 13 
Añó García, Miguel 13 
Arbona Jiménez, Carmelo 40 
Arnáiz García, Ana María 29 
Arnáiz García, Javier 26 
Arrastio López, Xabier 21 
Asensio Lahoz, Luis Alberto 43 
Ayala Gutiérrez, Higinio 23 
Azuara Blanco, María Nieves 34 
Balsategui San Emeterio, Carolina 36 
Barredo Cañibano, Francisco Javier 19 
Barrio Hierro, Rafael del 31 
Barrio Soto, Javier 29 
Benito Rica, Valentín de 25 
Bercedo Sanz, Alberto 35 
Biurrun Nanclares, Beatriz 28 
Blanco Rojo, Carlos 19 
Bolado Alonso, María Teresa 12 
Brea Ibáñez de Gauna, Paula 35, 36 
Buitrago Alonso, Pedro Manuel 19, 40 
Calatayud Fernández de Cárcaba, Jesús P. 9 
Calderón Ciriza, Ildefonso 11 
Calvo de la Fuente, Ignacio 41, 42 
Cantero Santamaría, Pedro Martín 35 
Carbajo Carbajo, Miguel 23 
Carceller Malo, José María 18, 40 
Carrasco Cortijo, Laura 36 
Casafont Morencos, Fernando 20 
Casanova Rituerto, Daniel 22 
Casas Dührkop, Daniel 41, 42 
Castillo Santiago, José Luis 43, 44 
Cavero Remón, Ángel Luis 25 
Ceballos Rodríguez, Concepción 31 
Centro de Mejora Física, S.L. 28 
Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía General y Aparato Digestivo), 21 
Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Maxilofacial), 22 
Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Plástica y Reparadora), 23 
Centro Médico Hospital Mompía (Fisioterapia), 27 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  46 

 

Centro Médico Hospital Mompía (Logopedia), 28 
Centro Médico Hospital Mompía (Medicina Familiar), 9 
Centro Médico Hospital Mompía (Radiología), 37 
Centro Médico Hospital Mompía (Rehabilitación), 39 
Centro Médico Hospital Mompía (Traumatología y Ortopedia), 40 
Centro Médico Río Ebro 28 
Cerezal Pesquera, Luis Fernando 24, 26, 37 
CLÍNICA MATERNUM, 36 
Cobo Castro, Tomás 18, 40 
Colvée Benlloch, Rafael 32 
Congil Díez, María Dolores 10 
Corada Martín, Luis Ángel 12 
Corihuela Hernández, Carlos 32 
Cortiguera Abascal, Gilberto 10 
Crespo García, Javier 20 
Crespo Uriszar, Marina 28 
Cuadrado Canales, Alfredo 34 
da Silva Freitas, Rousinelle 29 
Dehesa Sainz de los Terreros, José Manuel Francisco de la 12 
Díaz Rodríguez, Carlos 15 
Diego Alonso, Joaquín 11 
Díez-Aja López, Salvador 21 
Docio Nieto, Suceso 34 
Domínguez Díez, Ramón Agustín 22 
Dornak Pogrebinsky, Anastasia Ludmila 31, 32 
Duyos Piñole, Juan Antonio 25 
Echavarri Bedia, José Manuel 44 
Estrada Suazo, Ernesto 36, 37 
Eza Núñez, Paloma 34 
Fakkas Fernández, Michel 41 
Fernández del Cotero Muñoz, José Norberto 32 
Fernández Hernando, Moisés 24, 26, 38 
Fernández Llaca, José Héctor 25 
Fernández Pellón, Luis 13 
Fuente de la Lastra, Concha de la 14, 15 
Galindo Rubín, Carlos 41, 42 
Galindo Rubín, Pablo 41, 42 
Gándara Molleda, Elena 10 
García Barcenilla, Rebeca 42 
García Calatayud, Salvador 35 
García de Polavieja Carrasco, Manuel 21 
García González, Germán 36, 37 
García Granja, Sergio 41 
García Rogero, Adrián 35 
García-Barón Pórtoles, Andrés 19 
García-Valtuille Pérez, Ana Isabel 18 
Gómez Gutiérrez, Luis Tomás 31 
Gómez Martínez, Ana Isabel 36 
Gómez Palazuelos, Jesús 43 
González Cuadrado, Carlos 39 
González Fernández, Andoni 19 
González González, Roberto 41 
González Terán, Enrique 19 
González-Riancho Francos, Gabriel 18 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  47 

 

Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 24, 26, 27, 38 
Güemes Veguillas, Elena 35 
Guitera Calvo, M. Victoria 30 
Gullón Rodríguez, Nieves 10 
Gutiérrez Cabezas, José Manuel 22 
Gutiérrez de la Concha Cimadevilla, Alejo 9 
Gutiérrez Escalada, Benedicto 20 
Gutiérrez Oreña, María Fe 14, 15, 16, 17 
Gutiérrez Pérez, Basilio 10 
Hera Martínez, Manuel Javier de la 9 
Hera Martínez, Marcial de la 39 
Hernández Criado, Dulce Nombre 34 
Hernández de Sande y Prada, Francisco Javier 9, 12 
Hernández Nalda, Francisco José 9, 12 
Hernández Sánchez, Isabel 18 
Hernando García, Juan Pablo 20 
Herrero Fernández, Francisco José 23 
Juárez Cuervo, María de los Ángeles 32 
Jurado Serrano, Juan 14, 15, 16, 17 
Laso Dosal, Francisco Jesús 25 
Lastra Azpilicueta, María del Carmen 9 
Lastra Martínez, Ismael 36 
Lastra Olano, José Domingo de la 30 
Lastra Olano, Juan José de la 34 
León Rodríguez, Carlos 10 
Lera Álvarez, Carlos 43 
Longarela Herrero, Yolanda 34 
López Arias, María Jesús 20 
López Delgado, Anjana 30 
López López de la Riva, Jesús Manuel 31 
Lloreda Rosino, Pedro Luis 11 
Marcellán Fernández, María 25 
Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio 33 
Martín Durán, Rafael 20 
Martín Moretón, Carmen 39 
Martín Parra, José Ignacio 22 
Martín Sañudo, Ana María 9, 11 
Martín-Riva Porrúa, Luis 9 
Martínez Bretones, Ramón 11 
Martínez de Anillo, María José 10, 11 
Martínez Ferreira, Carmen 10 
Martínez Taboada, Víctor Manuel 39 
Martino González, Juan 30 
Matilla Barba, María Montserrat 35 
Mato Mañas, David 30 
Mazorra Macho, Francisco José 17, 18 
Megía López, Roberto 34 
Mier Durante, Carlos 32 
Millán Sanz-Lomana, Carlos 31 
Monge Mirallas, José María 43 
Montalbán Carrasco, Coral 27 
Mora Ruiz-Moyano, Rosa 31, 32 
Navedo Camazón, Pedro 11 
Nicolás Herreros, Carlos 19 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  48 

 

Nicolás Herreros, Verónica 14, 15, 16, 17 
Ocón Quintial, Roberto 30 
Ortega Morales, Carlos 22 
Ortega Morales, Francisco Javier 19 
Ortiz Portal, Félix 29 
Ortúzar Guillamón, Juan Ignacio 26, 27, 38 
Pagola Serrano, Miguel Ángel 23, 25, 37 
Pazos Toral, Fernando 27 
Peña López, José Ricardo de la 28 
Peraita Fernández, César 10, 12 
Pérez Cabrero, Rosa 19, 40 
Pérez Carro, Luis 42 
Pérez de la Torre Calvo, Javier 27, 39 
Pérez Expósito, Mª Ángeles 18 
Pérez González, Josefa 20 
Pérez Ochoa, Agata 33 
Pérez Villar, Álvaro 22 
Pérez-Llantada Amunárriz, Enrique 29 
Pico López, Ceferino 9 
Pinto Rafael, José Ignacio 29 
Pontón Cortina, Alejandro 21 
Pulgar Posada, Severino 18 
Quijano García, Marta 39 
Quintela Obregón, Estrella 29 
Revuelta Talledo, María Carmen 33 
Rico Gutiérrez, Mariano 25, 37 
Roca Edreira, Antonio 43 
Rodero Fernández, Lucía 30 
Rodríguez Altónaga, José Ramón 41 
Rodríguez Concejero, José Martín 18 
Rodríguez González, Elena 31 
Rodríguez-Cabello de la Cierva, Ana María 31 
Rodríguez-Cabello de la Cierva, Jaime 38 
Rodríguez-Cabello Ródenas, Juan Carlos 10 
Romero Losana, Alicia 36 
Rosell Mayoral, Vivian 35 
Rubio Lorenzo, Mónica 40 
Rueda Ortiz, María Teresa 44 
Ruiz Ochoa, David 27 
Sainz Ramos, Beatriz 44 
Salazar Corino, José Antonio 44 
Salceda Quintana, Carmen 13 
Sampedro Rodríguez, María del Carmen 17, 18 
San Martín Herrera, Gema 28 
San Miguel Joglar, Genaro 20 
Sánchez-Palacín Gómez, José Luis 29 
Sanz Giménez-Rico, Juan Ramón 23 
Sarralde Aguayo, José Aurelio 21 
Sellers Asensio, Elena 35 
Serrano Criado, Ángel Rafael 41 
Sierra Biddle, Natalia de la 18 
Sierra Villafáfila, Diego 41, 42 
Siguín Gómez, Amapola 15 
Sota Arce, Raúl 42 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  49 

 

Suárez Canales, Luis Fernando 12 
Suárez Rodríguez, Alicia 13 
Teigeiro Núñez, Vicente 34 
Trías Sánchez, Raúl 9 
Valentín-Gamazo Alcalá, Luis de 32 
Valle Gómez, Sylvia del 10 
Valle Soberón, Juan 11 
Valle Zapico, Adolfo del 33 
Vega Santos, Tomás de 29 
Ventosa Ayarza, Juan Antonio 32, 33 
Viadero Ubierna, María Teresa 21 
Villalba Aramburu, Alfredo 41 
Villalba de la Torre, Jesús 26 
Villanueva Revuelta, Blanca 28 
XPLORA Diagnóstico x Imagen, 37, 38 
Zarauza Navarro, Manuel Jesús 20 
Zúñiga Pérez-Lemaur, Gonzalo 10 
Zúñiga Pérez-Lemaur, Manuel 28 

 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  50 

 

Índice por Localidades 
Astillero (El)  
     Amigo Rodríguez, Felipe 11 
Bareyo  
     Martínez de Anillo, María José 11 
Cabezón de la Sal  
     Fuente de la Lastra, Concha de la 15 
     Valle Soberón, Juan 11 
Camargo  
     Brea Ibáñez de Gauna, Paula 36 
     Diego Alonso, Joaquín 11 
     Navedo Camazón, Pedro 11 
Castro Urdiales  
     Abaitua Fernández-Escárzaga, Juan 34 
     Álvarez De Eulate Plaza, Vanesa 38 
     Añó García, Miguel 13 
     Centro de Mejora Física, S.L. 28 
     Díez-Aja López, Salvador 21 
     García Barcenilla, Rebeca 42 
     García Rogero, Adrián 35 
     González Fernández, Andoni 19 
     Gutiérrez Oreña, María Fe 16 
     Hernández Nalda, Francisco José 12 
     Jurado Serrano, Juan 16 
     Marcellán Fernández, María 25 
     Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio 33 
     Nicolás Herreros, Verónica 16 
     Romero Losana, Alicia 36 
     Sota Arce, Raúl 42 
Colindres  
     Arrastio López, Xabier 21 
     Castillo Santiago, José Luis 44 
     Salceda Quintana, Carmen 13 
Corrales de Buelna (Los)  
     Balsategui San Emeterio, Carolina 36 
Laredo  
     Gutiérrez Oreña, María Fe 16 
     Jurado Serrano, Juan 16 
     Nicolás Herreros, Verónica 16 
     Revuelta Talledo, María Carmen 33 
     Suárez Canales, Luis Fernando 12 
     Ventosa Ayarza, Juan Antonio 33 
Online  
     CLÍNICA MATERNUM, 36 
Piélagos  
     Blanco Rojo, Carlos 19 
     Dehesa Sainz de los Terreros, José Manuel Francisco de la 12 
     Sainz Ramos, Beatriz 44 
Reinosa  
     Carbajo Carbajo, Miguel 23 
     Centro Médico Río Ebro 28 
     Corada Martín, Luis Ángel 12 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  51 

 

Santa Cruz de Bezana  
     Abad Muñiz, José Antonio 42 
     Abdín Lahoz, Ramy 33 
     Alfonso Fernández, Ana 42 
     Arbona Jiménez, Carmelo 40 
     Asensio Lahoz, Luis Alberto 43 
     Buitrago Alonso, Pedro Manuel 19, 40 
     Calvo de la Fuente, Ignacio 42 
     Carrasco Cortijo, Laura 36 
     Casafont Morencos, Fernando 20 
     Casanova Rituerto, Daniel 22 
     Casas Dührkop, Daniel 42 
     García-Valtuille Pérez, Ana Isabel 18 
     González Terán, Enrique 19 
     Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 24, 27, 38 
     Güemes Veguillas, Elena 35 
     Gutiérrez Cabezas, José Manuel 22 
     Gutiérrez Oreña, María Fe 16 
     Hernández de Sande y Prada, Francisco Javier 12 
     Juárez Cuervo, María de los Ángeles 32 
     Jurado Serrano, Juan 17 
     López Arias, María Jesús 20 
     López Delgado, Anjana 30 
     Martín Moretón, Carmen 39 
     Martino González, Juan 30 
     Mato Mañas, David 30 
     Mazorra Macho, Francisco José 18 
     Monge Mirallas, José María 43 
     Mora Ruiz-Moyano, Rosa 32 
     Nicolás Herreros, Verónica 16 
     Peraita Fernández, César 12 
     Pérez Cabrero, Rosa 19, 40 
     Pérez Carro, Luis 42 
     Pérez Expósito, Mª Ángeles 18 
     Pérez Ochoa, Agata 33, 33 
     Pontón Cortina, Alejandro 21 
     Sainz Ramos, Beatriz 44 
     Salceda Quintana, Carmen 13 
     San Miguel Joglar, Genaro 20 
     Sarralde Aguayo, José Aurelio 21 
     Sierra Villafáfila, Diego 42 
     Teigeiro Núñez, Vicente 34 
     Viadero Ubierna, María Teresa 21 
     XPLORA Diagnóstico x Imagen, 38 
Santa Maria de Cayón  
     Gutiérrez Oreña, María Fe 17 
     Jurado Serrano, Juan 17 
     Nicolás Herreros, Verónica 17 
Santander  
     Abaitua Fernández-Escárzaga, Juan 33 
     Abascal Abascal, Faustino 24, 26, 37 
     Aguilera Tubet, Carmen 43 
     Alonso-Villalobos Merino, Fernando 10 
     Altable Pérez, María del Carmen 31 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  52 

 

     Álvarez Costa, Ana 35 
     Amigo Rodríguez, Felipe 10 
     Amo López, Mercedes del 44 
     Antón Casas, Encarnación Manuela 13 
     Añó García, Miguel 13 
     Ayala Gutiérrez, Higinio 23 
     Azuara Blanco, María Nieves 34 
     Barredo Cañibano, Francisco Javier 19 
     Barrio Hierro, Rafael del 31 
     Barrio Soto, Javier 29 
     Benito Rica, Valentín de 25 
     Brea Ibáñez de Gauna, Paula 35 
     Calatayud Fernández de Cárcaba, Jesús P. 9 
     Calvo de la Fuente, Ignacio 41 
     Cantero Santamaría, Pedro Martín 35 
     Carbajo Carbajo, Miguel 23 
     Carceller Malo, José María 18, 40 
     Casas Dührkop, Daniel 41 
     Castillo Santiago, José Luis 43 
     Cavero Remón, Ángel Luis 25 
     Ceballos Rodríguez, Concepción 31 
     Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía General y Aparato Digestivo), 21 
     Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Maxilofacial), 22 
     Centro Médico Hospital Mompía (Cirugía Plástica y Reparadora), 23 
     Centro Médico Hospital Mompía (Fisioterapia), 27 
     Centro Médico Hospital Mompía (Logopedia), 28 
     Centro Médico Hospital Mompía (Medicina Familiar), 9 
     Centro Médico Hospital Mompía (Radiología), 37 
     Centro Médico Hospital Mompía (Rehabilitación), 39 
     Centro Médico Hospital Mompía (Traumatología y Ortopedia), 40 
     Cerezal Pesquera, Luis Fernando 24, 26, 37 
     Cobo Castro, Tomás 18, 40 
     Colvée Benlloch, Rafael 32 
     Congil Díez, María Dolores 10 
     Corihuela Hernández, Carlos 32 
     Cortiguera Abascal, Gilberto 10 
     Crespo García, Javier 20 
     Crespo Uriszar, Marina 28 
     Cuadrado Canales, Alfredo 34 
     da Silva Freitas, Rousinelle 29 
     Docio Nieto, Suceso 34 
     Domínguez Díez, Ramón Agustín 22 
     Dornak Pogrebinsky, Anastasia Ludmila 31 
     Duyos Piñole, Juan Antonio 25 
     Echavarri Bedia, José Manuel 44 
     Estrada Suazo, Ernesto 36 
     Eza Núñez, Paloma 34 
     Fakkas Fernández, Michel 41 
     Fernández del Cotero Muñoz, José Norberto 32 
     Fernández Hernando, Moisés 24, 26, 38 
     Fernández Llaca, José Héctor 25 
     Fernández Pellón, Luis 13 
     Fuente de la Lastra, Concha de la 14 
     Galindo Rubín, Carlos 41 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  53 

 

     Galindo Rubín, Pablo 41 
     Gándara Molleda, Elena 10 
     García Calatayud, Salvador 35 
     García de Polavieja Carrasco, Manuel 21 
     García González, Germán 36 
     García Granja, Sergio 41 
     García-Barón Pórtoles, Andrés 19 
     Gómez Gutiérrez, Luis Tomás 31 
     Gómez Martínez, Ana Isabel 36 
     Gómez Palazuelos, Jesús 43 
     González Cuadrado, Carlos 39 
     González González, Roberto 41 
     González-Riancho Francos, Gabriel 18 
     Grupo Igualatorio Radiología y Diagnóstico, S.L., 24, 26, 38 
     Guitera Calvo, M. Victoria 30 
     Gullón Rodríguez, Nieves 10 
     Gutiérrez Cabezas, José Manuel 22 
     Gutiérrez de la Concha Cimadevilla, Alejo 9 
     Gutiérrez Escalada, Benedicto 20 
     Gutiérrez Oreña, María Fe 14 
     Gutiérrez Pérez, Basilio 10 
     Hera Martínez, Manuel Javier de la 9 
     Hera Martínez, Marcial de la 39 
     Hernández Criado, Dulce Nombre 34 
     Hernández de Sande y Prada, Francisco Javier 9 
     Hernández Nalda, Francisco José 9 
     Hernández Sánchez, Isabel 18 
     Hernando García, Juan Pablo 20 
     Herrero Fernández, Francisco José 23 
     Jurado Serrano, Juan 14 
     Laso Dosal, Francisco Jesús 25 
     Lastra Azpilicueta, María del Carmen 9 
     Lastra Martínez, Ismael 36 
     Lastra Olano, José Domingo de la 30 
     Lastra Olano, Juan José de la 34 
     León Rodríguez, Carlos 10 
     Lera Álvarez, Carlos 43 
     Longarela Herrero, Yolanda 34 
     López López de la Riva, Jesús Manuel 31 
     Martín Durán, Rafael 20 
     Martín Parra, José Ignacio 22 
     Martín Sañudo, Ana María 9 
     Martín-Riva Porrúa, Luis 9 
     Martínez de Anillo, María José 10 
     Martínez Ferreira, Carmen 10 
     Martínez Taboada, Víctor Manuel 39 
     Matilla Barba, María Montserrat 35 
     Mazorra Macho, Francisco José 17 
     Mier Durante, Carlos 32 
     Millán Sanz-Lomana, Carlos 31 
     Montalbán Carrasco, Coral 27 
     Mora Ruiz-Moyano, Rosa 31 
     Nicolás Herreros, Carlos 19 
     Nicolás Herreros, Verónica 14 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  54 

 

     Ocón Quintial, Roberto 30 
     Ortega Morales, Carlos 22 
     Ortega Morales, Francisco Javier 19 
     Ortiz Portal, Félix 29 
     Ortúzar Guillamón, Juan Ignacio 26, 27, 38 
     Pagola Serrano, Miguel Ángel 23, 25, 37 
     Pazos Toral, Fernando 27 
     Peña López, José Ricardo de la 28 
     Peraita Fernández, César 10 
     Pérez de la Torre Calvo, Javier 39 
     Pérez Villar, Álvaro 22 
     Pérez-Llantada Amunárriz, Enrique 29 
     Pico López, Ceferino 9 
     Pinto Rafael, José Ignacio 29 
     Pulgar Posada, Severino 18 
     Quijano García, Marta 39 
     Quintela Obregón, Estrella 29 
     Rico Gutiérrez, Mariano 25, 37 
     Roca Edreira, Antonio 43 
     Rodero Fernández, Lucía 30 
     Rodríguez Altónaga, José Ramón 41 
     Rodríguez Concejero, José Martín 18 
     Rodríguez González, Elena 31 
     Rodríguez-Cabello de la Cierva, Ana María 31 
     Rodríguez-Cabello de la Cierva, Jaime 38 
     Rodríguez-Cabello Ródenas, Juan Carlos 10 
     Rubio Lorenzo, Mónica 40 
     Ruiz Ochoa, David 27 
     Sainz Ramos, Beatriz 44 
     Salazar Corino, José Antonio 44 
     Salceda Quintana, Carmen 13 
     Sampedro Rodríguez, María del Carmen 17 
     San Martín Herrera, Gema 28 
     Sánchez-Palacín Gómez, José Luis 29 
     Sanz Giménez-Rico, Juan Ramón 23 
     Serrano Criado, Ángel Rafael 41 
     Sierra Biddle, Natalia de la 18 
     Sierra Villafáfila, Diego 41 
     Siguín Gómez, Amapola 15 
     Suárez Rodríguez, Alicia 13 
     Trías Sánchez, Raúl 9 
     Valentín-Gamazo Alcalá, Luis de 32 
     Valle Gómez, Sylvia del 10 
     Valle Zapico, Adolfo del 33 
     Vega Santos, Tomás de 29 
     Ventosa Ayarza, Juan Antonio 32 
     Villalba Aramburu, Alfredo 41 
     Villanueva Revuelta, Blanca 28 
     XPLORA Diagnóstico x Imagen, 37 
     Zarauza Navarro, Manuel Jesús 20 
     Zúñiga Pérez-Lemaur, Gonzalo 10 
     Zúñiga Pérez-Lemaur, Manuel 28 
Santoña  
     Biurrun Nanclares, Beatriz 28 

http://www.igualatoriocantabria.es/


 
 

 
www.igualatoriocantabria.es | 942 229 600 Calle Castelar, 43 · 39004 Santander  55 

 

     Bolado Alonso, María Teresa 12 
     Gutiérrez Oreña, María Fe 17 
     Jurado Serrano, Juan 17 
     Nicolás Herreros, Verónica 17 
     Rueda Ortiz, María Teresa 44 
Torrelavega  
     Abad Muñiz, José Antonio 41 
     Abdín Lahoz, Ramy 32 
     Añó García, Miguel 13 
     Arnáiz García, Ana María 29 
     Arnáiz García, Javier 26 
     Asensio Lahoz, Luis Alberto 43 
     Bercedo Sanz, Alberto 35 
     Calderón Ciriza, Ildefonso 11 
     Carbajo Carbajo, Miguel 23 
     Díaz Rodríguez, Carlos 15 
     Dornak Pogrebinsky, Anastasia Ludmila 32 
     Estrada Suazo, Ernesto 37 
     Galindo Rubín, Carlos 42 
     Galindo Rubín, Pablo 42 
     García González, Germán 37 
     Gómez Gutiérrez, Luis Tomás 31 
     Gutiérrez Cabezas, José Manuel 22 
     Gutiérrez Oreña, María Fe 15 
     Jurado Serrano, Juan 15 
     López Arias, María Jesús 20 
     Lloreda Rosino, Pedro Luis 11 
     Martín Parra, José Ignacio 22 
     Martín Sañudo, Ana María 11 
     Martínez Bretones, Ramón 11 
     Megía López, Roberto 34 
     Monge Mirallas, José María 43 
     Nicolás Herreros, Verónica 15 
     Pérez de la Torre Calvo, Javier 27, 39 
     Pérez González, Josefa 20 
     Rodero Fernández, Lucía 30 
     Rosell Mayoral, Vivian 35 
     Sampedro Rodríguez, María del Carmen 18 
     Sellers Asensio, Elena 35 
     Siguín Gómez, Amapola 15 
     Villalba de la Torre, Jesús 26 
  

 

http://www.igualatoriocantabria.es/

